
Página 4 Brasília, 12 de maio de 1992 DIÁRIO OFICIAL do DF

CÂMARA LEGISLATIVA

ATO DA MESA DIRETORA N« • DE 1992.

A Mesa Diretora da Camará Legislativa do Distrito Fede_

ral , no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto

no Art. 15 da Resolução n9 036/91,

R E S O L V E :

Art. ia - Dispensar FERNANDO TOLENTINO DE SOUZA VIEIRA

das funções de Membro Titular da Comissão Coordenadora do

Concurso Publico da Câmara Legislativa do Distrito Federal,

constituída através do Ato da Mesa Diretora ne 074, de 1991,

conforme solicitação contida no Memo, n2 031/92 da 38 Secre

taria.

Art. 2- - Este Ato entra em vigor na data da sua publ^

cação.

Art. 3s - Revogam-se as disposições em contrário.

Brasília, 11 de maio de 1992.

Deputado SALVIANO GUIMARÃES
Presidente

Deputaeibp^ADeir hORIZ
V i cê -Presidente^

Deputado PEDRO CELSO
Primeiro Secretario

do JOSÉ ORNELLAS
do Secretario

ATO DA MESA DIRETORA

Deputado BENÍCIO TAVARES
Terceiro Secretário

DE 1992.

A Mesa Diretora da Camará Legislativa do Distrito Fede

ral, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no

Art., 15 da Resolução n9 036/91,

R E S O L V E :

Art. ie - Designar NELSON DE CARVALHO SEIXAS como mem-

bro titular da Comissão Coordenadora do Concurso Publico da Ca

mara Legislativa do Distrito Federal, constituída através do

Ato da Mesa Diretora n? 074, de 1991, conforme solicitação,con.

tida no Memo. n« 031/92 da 3^ Secretaria.

cação.

Art. 2- - Este Ato entra em vigor na data da sua publi^

Art. 3- - Revogam-se as disposições em contrário.

de maio de 1992.Brasília,

Deputado SALVIANO GUIMARÃES

Presidente

ROIZ
Vi ce-Presidente

Deputado! JOSÉ ORNELLAS
Segundo Secretario

Deputado PEDRO CELSO
Primeiro Secretário

Deputado BENÍCIO TAVARES
Terceiro Secretario

DIRETORIA LEGISLATIVA

niUTSSO DF ASSESSOR AMENTQ PARLAMENTAR

SFToB DF APOIO AS COMISSgFS

PROJETOS FM FASF OF APRESENTACgQ HF FMENDAS PERANTE AS
COMISSÕES

A) nONSTTTUICZO E JUSTIÇA

- PROJETO DE LEI NQ 402/92, de autoria do Deputado Uasny de
Roure, que d i s p õ e sobre a publicação no D i á r i o O f i c i a l do
D i s t r i t o Federal F da relação das compras, obras e serviços
contratados pelos órgãos da A d m i n i s t r a ç ã o Pública e dá
outras providências.

Prazo para Emendas
19 dia 84/05/92
últ imo d i a 12/05/92

- PROJETO DE LEI NQ 403/92, de autoria da Deputada Lúcia
Carvalho, que dispõe sobre a utilização e regulamentação de
propaganda ao redor do muro das escolas públicas no Distrito
Federal e dá outras providências»

Prazo para Emendas
IS dia 04/05/92
últ imo d i a 12/05/92

PROJETO DE LEI NQ 404/92, de autoria do Executivo Local, que
dispõe sobre abono de faltas por motivo de greve.

Prazo para Emendas
19 d ia 07/05/92
últ imo d i a 18/05/92

- PROJETO DE LEI NQ 405/92, de autoria do Deputado Maurílio
Silva, que dispõe sobre a permissão de construção de áreas
de habitações i n d i v i d u a i s .

Prazo para Emendas
19 dia 07/05/92
últ imo d i a 18/05/92

- PROJETO DE LEI NQ 406/92, de autoria dos Deputados Geraldo
Magela e Eurípedes Camargo, que estabelece obrigatoriedade
da existência de cláusula de retrovenda na alienação de
lotes e projecões do Distrito Federal e dá outras
prov i dênc i as.

Prazo para Emendas
19 07/05/92

ú l t i m o d i a 18/05/92

- PROJETO DE LEI NQ 407/92, de autoria do Deputado Aroldo
Satake, que torna ob r i g a t ó r i o a colocação de balanças á
disposição do consumidor nos estabelecimentos que especifica
e dá outras providências.

Prazo para Emendas
1Q dia 07/05/92
últ i«o d i a 18/05/92

- PROJETO DE LEI NQ 408/92, de autoria do Deputado Jorge
Cauhy, que dispõe sobre a obrigatoriedade de implantação de
caixas especiais para atendimento ao Idoso pelas
Concessionárias de Serviços Públicos do Distrito Federal e
dá outras providências.

Prazo para Emendas
19 dia 07/05/92
últ imo d i a 18/05/92

- PROJETO DE LEI NQ 409/92, de autoria do Deputado Agnelo
Queiroz, que dispõe sobre a limpeza e manutenção de
reservatórios de água destinada ao consumo humano nos
prédios e con d o m í n i o s residenciais e c o m e r c i a i s e
repartições públicas do Di s t r i t o Federal.

Prazo para Emendas
1Q dia 12/05/92
ú l t i m o dia 21/05/92

- PROJETO DE LEI NQ 410/92, de autoria do Deputado Carlos
Alberto, que dispõe sobre o envio para a Câmara Legislativa
do D i s t r i t o Federal, informações sobre a receita do Distrito
Federal e de eventuais recursos da arrecadação promovida
pela rede bancária e dá outras providências.

Prazo para Emendas
19 dia 12/05/92
últ imo d i a 21/05/92

- PROJETO DE LEI NQ 411/92, de autoria do Deputado B e n í c i o
Tavares, que acrescenta uma alínea E ao item VIII, do art.
29, da Lei 236, de 20.01.92.

Prazo para Emendas
19 dia 12/05/92
últ imo d i a 21/05/92

PROJETO DE LEI N9 412/92, de autoria do Executivo Local,
que dispõe sobre as diretrizes orçamentarias para o
exercício de 1993, e dá outras providências.

Prazo para Emendas
19 dia 12/05/92
último dia 21/05/92

- PROJETO DE LEI NS 413/92, de autoria do Executivo Local,
que autoriza o Distrito Federal e a Fundação Hospitalar do
D i s t r i t o Federal a celebrarem convénio com o Estado de Goiás
e o M u n i c í p i o de Santo A n t ó n i o Descoberto.

Prazo para Emendas
1Q dia 12/05/92
últ imo d i a 21/05/92


